1 / 3

２０２０年５月２９日

各  位

会 社 名 株式会社  東京エネシス

代表者名 代表取締役社長

社長執行役員   熊谷 努

       （コード番号  １９４５ 東証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長 佐藤浩延

 （TEL  ０８０－５９２６－０２０３）

組織改編に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり組織の改編を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．組織改編の目的

当社は、中期経営計画で「収益構造の多様化と組織力の最大化による持続的な成長・拡大」

を最重点課題として掲げ、設備工事を主力事業として、事業の多角化を推し進めております。

この取り組みを着実に進展させるために、組織を最大限効率的に運用し、人財リソースを新

たな価値創造に活用できるよう、組織改編を行うことといたしました。

２．組織改編の内容

(1) 組織改編の概要

① 生産部門を事業目的別に再編する。

② 営業機能をそれぞれの生産部門に設置し、責任と権限を集約する。

③ 管理部門の機能を集約し、横串機能の強化及び合理化をはかる。

(2) 改編図

別紙のとおり。

３．組織改編日

   ２０２０年１０月１日

以 上

 2 / 3

（別紙）組織改編の概要

（１）エネルギー・産業本部関連

＜改編後＞＜現　状＞

エネルギー･産業本部

エネルギー･産業統括部

プラントエンジニアリング部

第 一 プ ロ ジ ェ ク ト 部

第 二 プ ロ ジ ェ ク ト 部

第 三 プ ロ ジ ェ ク ト 部

再生可能ｴﾈﾙｷﾞｰﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部

国 際 部

プ ラ ン ト 保 修 部

土 木 ・ 建 築 セン タ ー

エネルギー・産業営業部

電 力 本 部

エネルギー･産業本部

プラントエンジニアリング部

産業ソリューション部

再生可能ｴﾈﾙｷﾞｰﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部

水 力 ・ 変 電 部

土 木 ・ 建 築 セ ン タ ー

電 力 営 業 部

プ ラ ン ト 建 設 部

プ ラ ン ト 保 修 部

海 外 事 業 部

京浜・千葉・茨城支社

（２）原子力本部関連

＜改編後＞＜現　状＞

原 子 力 本 部

原 子 力 営 業 部

原子力プロジェクト部

福 島 総 合 支 社

新 潟 支 社

青 森 支 社

原 子 力 本 部

原 子 力 統 括 部

原 子 力 営 業 部

原子力プロジェクト部

福 島 総 合 支 社

新 潟 支 社

青 森 支 社

 3 / 3

（３）一般管理部門関連

＜改編後＞＜現　状＞

営 業 本 部

新 事 業 開 発 部

監 査 室

経 営 企 画 室

業 務 管 理 部

営 業 統 括 部

Ｉ Ｃ Ｔ 推 進 部

技 術 部

総 務 部

調 達 セ ン タ ー

人 事 部

経 理 部

安全環境・品質管理部

溶接・検査センター

監 査 ・ 内 部 統 制 部

経 営 企 画 本 部

経 営 企 画 部

Ｉ Ｃ Ｔ 推 進 部

技 術 開 発 部

総 務 ・ 人 事 部

調 達 セ ン タ ー

経 理 部

安全環境・品質管理部

溶接 ・検査センタ ー

以 上